
 

        
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

       ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αμαλιάδα,  22.2.2022 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 4047 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ         
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Γιαννοπούλου Αντωνία  
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@amaliada.gr 
    

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 36/2022 

 
Θέμα: Τροποποίηση της Α.Δ 50/2020 «Σημείο Αναφοράς για υλοποίηση της Σύμβασης των Ηνωμένων Εθνών 
για τα δικαιώματα Ατόμων με Αναπηρία» 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Την περίπτ. θ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58  «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 

87). 
2. Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας ο οποίος δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β' 1963/02.09.2011 και 

τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ Β' 3255/06.12.2012 και το ΦΕΚ Β' 583/25.2.2019. 
3. Το άρθρο 1 του ν. 4074/2012 (Α΄ 88), «Κύρωση της Σύμβασης για τα δικαιώματα των ατόμων 

με αναπηρίες και του Προαιρετικού Πρωτοκόλλου στη Σύμβαση για τα δικαιώματα των ατόμων 
με αναπηρίες». 

4. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΕΣΕΔΠ/125111/1664/29.12.2021 (Β' 6479) απόφαση του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με την οποία αποφασίσθηκε η "παράταση μέχρι την 31.3.2022 της 
προθεσμίας, για την καταχώριση των στοιχείων των κτηρίων στα οποία στεγάζονται οι φορείς 
της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014,  για την εφαρμογή της Σύμβασης των Ηνωμένων 
Εθνών για τα Δικαιώματα των Ατόμων με Αναπηρίες. 

5. Το από 11/2ου έγγραφο του Υπουργ. Επικρατείας, με το οποίο ζητάνε τη συνέχιση της 
συνεργασίας με τον δήμο, ώστε να ολοκληρωθούν οι ενέργειες για την εμπρόθεσμη καταχώριση 
των στοιχείων των κτηρίων αρμοδιότητάς του, έως 31.03.2022. 

6. Την ΑΔ 50/2020 «Σημείο Αναφοράς για υλοποίηση της Σύμβασης των Ηνωμένων Εθνών για τα 
δικαιώματα Ατόμων με Αναπηρία» (ΡΖΧΖΩΡΘ-ΖΕ0) 

7. Την ανάγκη άμεσης ανταπόκρισης στο υποβαλλόμενο αίτημα. 
 

Αποφασίζουμε 
 

Τροποποιείται η Απόφαση Δημάρχου 50/2020 στο αποφασιστικό της σκέλος, το οποίο 
διαμορφώνεται ως εξής: 

1. Ορίζεται ως σημείο αναφοράς, για την εφαρμογή της Σύμβασης των Ηνωμένων Εθνών για τα 
Δικαιώματα των Ατόμων με Αναπηρίες και του Προαιρετικού Πρωτοκόλλου στη Σύμβαση για 
τα Δικαιώματα των Ατόμων με Αναπηρίες, που κυρώθηκαν με το άρθρο 1 του ν. 4074/2012 
(Α΄ 88), όπως αυτά ορίζονται στο άρθρο 71 του ν. 4488/2017 (Α΄ 137), η Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ήλιδας, η οποία εδρεύει επί της οδού Ιπποκράτους 50 στην 
Αμαλιάδα – Τ.Κ 27200.  

2. Ορίζονται ως αρμόδιοι επικοινωνίας, οι παρακάτω υπάλληλοι: 
 

Α/Α ΟΝΟΜ/ΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ 

1 Ρουμελιώτης 
Στέφανος 

Προϊστάμενος Δ/νσης Τ.Υ/ 
Αρχιτέκτονας 
Μηχανικός 

Προτάσεις-βελτιώσεις σε φορείς, 
Δήμο κ.λπ, εφαρμογή Σύμβασης, 
αποστολή αποτελεσμάτων 

2 Καλογεροπούλου 
Φωτεινή 

Υπάλληλος Δ/νσης Τ.Υ/ 
Τεχνολόγος Πολιτικός 
Μηχανικός 

Συνεργασία με φορείς, Δ/νσεις 
Δήμου, έλεγχος υλοποίησης 

 
Ο Δήμαρχος 

 
 

  Γιάννης Λυμπέρης 
   
  Ε.Δ :  
  Οριζόμενοι υπάλληλοι 

ΑΔΑ: Ω2ΚΙΩΡΘ-ΗΗ0


		2022-02-22T14:56:23+0200
	Athens




